**CLEAR VIEW ASSURED LIMITED** 

SAIURDAY

A10

21/01/2023 COMPANIES HOUSE

#178

# CONTENTS OF THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

	Page
Company Information	1
Group Strategic Report	2.
Report of the Directors	3
Report of the Independent Auditors	5
Consolidated Income Statement	8
Consolidated Other Comprehensive Income	9
Consolidated Balance Sheet	10
Company Balance Sheet	11
Consolidated Statement of Changes in Equity	12
Company Statement of Changes in Equity	13
Consolidated Cash Flow Statement	14
Notes to the Consolidated Financial Statements	15

## **CLEAR VIEW ASSURED LIMITED**

# COMPANY INFORMATION FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

**DIRECTORS:** 

T Grey A F Porter K McLeland

**REGISTERED OFFICE:** 

5th Floor

30 Market Street Huddersfield HD1 2HG

**REGISTERED NUMBER:** 

08022316 (England and Wales)

**AUDITORS:** 

Revell Ward Limited

Chartered Accountants and Statutory Auditors

Bates Mill Colne Road Huddersfield HD1 3AG

**BANKERS:** 

Yorkshire Bank 40 New Street Huddersfield HD1 2BT

**SOLICITORS:** 

Fox Williams LLP 10 Finsbury Square

London EC2A 1AF

## **GROUP STRATEGIC REPORT** FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

The directors present their strategic report of the company and the group for the year ended 31 December 2021.

#### **REVIEW OF BUSINESS**

2021 was another period of progress for the group. Turnover increased to £24,669,890 from £19,122,704 in 2020. A pre-tax loss of £226,170 was made in 2021, compared to a pre tax loss of £505,977 in 2020.

#### **Key Performance Indicators**

The board considers both financial and non-financial Key Performance Indicators including:

KPI	2021	2020
Turnover	£24,669,890	£19,122,704
Gross Profit	£4,384,991	£3,628,639
Net Loss	(£234,520)	(£514,377)
Number of financial advisers	181	172
Number of staff	81	64

#### PRINCIPAL RISKS AND UNCERTAINTIES

The uncertainty of Covid-19 remains a risk, but the group has reacted well to any challenges and is confident of its ability to withstand any further developments.

The continuing increase in regulatory costs is being felt across the industry and is likely to be a key concern for the next few years. In particular the Financial Service Compensation Scheme Levies continue to rise, and the Professional Indemnity Insurance market continues to tighten significantly increasing costs for operating in the Financial Services Industry.

Linked to the increase in regulatory costs is the growing risk of compensation for Defined Benefit (DB) Pension Transfers, particularly linked to the British Steel Pension Scheme (BSPS). The group no longer has DB permissions with no exposure to the BSPS and only limited exposure to DB transfers. The board is comfortable there is no systemic risk in this area.

Another threat identified is the growing sophistication of cyber attacks, such as malware or ransomware. The board is cognisant of this risk and ensures both technical controls and an ongoing user education program are in place to help mitigate this risk.

Due to the post year end acquisition of the group, as stated below, these risks have been substantially mitigated.

## THE FUTURE

Date:

Since the end of the last financial year Clear View Assured Limited has acquired 100% of the capital in the subsidiary company, Sandringham Financial Partners Limited. Clear View Assured Limited has also been acquired by M&G Plc.

The board is enthused by this development, which should allow development in areas that were previously seen as restricted due to financial constraints. The ultimate ownership by a financial services Plc should provide future availability to invest to promote growth.

#### ON BEHALF OF THE BOARD:

7	ry uj			
T Gr	ey - Directo	r		
ate:	20/01/202	3		

#### REPORT OF THE DIRECTORS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

The directors present their report with the financial statements of the company and the group for the year ended 31 December 2021.

#### PRINCIPAL ACTIVITY

The principal activity of the parent company of the group, Clear View Assured Limited, in the year under review was that of acting as a holding company for its subsidiary, Sandringham Financial Partners Limited.

The principal activity of Sandringham Financial Partners Limited in the year under review was that of providing support services for the financial intermediation between providers, financial advisors and clients.

#### DIVIDENDS

No dividends will be distributed for the year ended 31 December 2021.

## EVENTS SINCE THE END OF THE YEAR

Information relating to events since the end of the year is given in the notes to the financial statements.

#### DIRECTORS

T Grey has held office during the whole of the period from 1 January 2021 to the date of this report.

Other changes in directors holding office are as follows:

A F Porter and K McLeland were appointed as directors after 31 December 2021 but prior to the date of this report.

S C Turvey, T Sargisson and B Kayes ceased to be directors after 31 December 2021 but prior to the date of this report.

P Cooper was appointed and resigned as a director after 31 December 2021 but prior to the date of this report.

The group purchased insurance for liabilities incurred by its directors in carrying out their duties.

#### DISCLOSURE IN THE STRATEGIC REPORT

The following information is not shown in the Report of the Directors as it is shown in the Strategic Report in accordance with S414C(11) of the Companies Act 2006:

- an indication of likely future developments in the business of the company and the group.

## REPORT OF THE DIRECTORS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

# CONSOLIDATED INCOME STATEMENT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

	31.12.21	31.12.20
Notes	£	as restated (Unaudited) £
	24,669,890	19,122,704
	20,284,899	15,494,065
	4,384,991	3,628,639
	4,183,017	3,739,970
	201,974	(111,331)
	5,000	22,000
4	206,974	(89,331)
	41	308
	207,015	(89,023)
5	433,185	416,954
	(226,170)	(505,977)
6	8,350	8,400
	(234,520)	(514,377)
	(203,091) (31,429)	(411,410) (102,967)
		(514,377)
	5	Notes £ 24,669,890 20,284,899 4,384,991 4,183,017 201,974 5,000 4 206,974 41 207,015 5 433,185 (226,170) 6 8,350 (234,520) (203,091)

# CONSOLIDATED OTHER COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

N	Notes	31.12.21 £	31.12 as rest (Unaud £	ated lited)
LOSS FOR THE YEAR		(234,520)	(514,	,377)
OTHER COMPREHENSIVE INCOME		<u> </u>		<u>-</u>
TOTAL COMPREHENSIVE LOSS FOR THE YEAR			<u>(514</u> ,	<u>,377</u> )
	Note			
Prior year adjustment	8	(12,514)		
TOTAL COMPREHENSIVE LOSS SINCE LAST ANNUAL REPORT		(247,034)		
Total comprehensive income attributable to:				
Owners of the parent Non-controlling interests		(215,605) (31,429)	(411, (102,	
		<u>(247,034</u> )	(514,	<u>,377</u> )

# CONSOLIDATED BALANCE SHEET 31 DECEMBER 2021

		31.1	2.21	31.1 as res (Unau	tated
	Notes	£	£	£	£
FIXED ASSETS			554.050		440.51
Intangible assets	9		574,850		448,716
Tangible assets Investments	10 11		73,484		95,939
			648,334		544,655
CURRENT ASSETS					
Debtors: amounts falling due within one year	12	1,085,747		841,492	
Cash at bank		2,878,657		2,058,673	
,		3,964,404		2,900,165	
CREDITORS  Amounts falling due within one year	13	12,608,114		2,764,811	
NET CURRENT (LIABILITIES)/ASSE	ETS		(8,643,710)	· .	135,354
TOTAL ASSETS LESS CURRENT LIABILITIES			(7,995,376)		680,009
CREDITORS					
Amounts falling due after more than one	1.4		(100.156)		/0 EA1 006
year	14		(109,156)		(8,501,888
PROVISIONS FOR LIABILITIES	16		(14,100)		(8,400
NET LIABILITIES			(8,118,632)		(7,830,279
CAPITAL AND RESERVES					
Called up share capital	17		1,000		1,000
Other reserves	18		1,502,538		1,777,345
Retained earnings	18		(7,108,922)		(7,891,450
SHAREHOLDERS' FUNDS			(5,605,384)		(6,113,105
NON-CONTROLLING INTERESTS			(2,513,248)		(1,717,174
TOTAL EQUITY			(8,118,632)		(7,830,279

The	financial	statements	were	approved	by	the	Board	of	Directors	and	authorised	for	issue
on	20/01/202	23	and	were signed	on its	s beha	lf by:						

T Grey - Director

Date: 20/01/2023

# COMPANY BALANCE SHEET 31 DECEMBER 2021

Date: 20/01/2023

		31.12	2.21	31.12 as rest (Unaud	ated
	Notes	£	£	£	£
FIXED ASSETS					
Intangible assets	9		574,850		448,716
Tangible assets	10		-		-
Investments	11		423,033		386,447
			997,883		835,163
CURRENT ASSETS					
Debtors: amounts falling due within one year	12	43,100		44,300	
Debtors: amounts falling due after more th					
one year	12	1,257,248		1,256,748	
Cash at bank		107,992		100,978	
CREDITORS		1,408,340		1,402,026	
Amounts falling due within one year	13	2,183,775		608,762	·
NET CURRENT (LIABILITIES)/ASSE	TS		(775,435)		793,264
TOTAL ASSETS LESS CURRENT LIABILITIES			222,448		1,628,427
CREDITORS  Amounts falling due after more than one					
/ear	14		(109,156)	•	(1,385,964)
PROVISIONS FOR LIABILITIES	16		(14,100)		(8,400)
NET ASSETS			99,192		234,063
CARITTAL AND RECEDUES					
CAPITAL AND RESERVES Called up share capital	17		1,000		1,000
Other reserves	18		379,969		377,805
Retained earnings	18		(281,777)		(144,742)
	. •				(:::,:::=)
SHAREHOLDERS' FUNDS			99,192		234,063
Company's loss for the financial year		•	(137,035)		(45,032)
The financial statements were appoin20/01/2023 and w			of Directors	and authoris	ed for issu

11

# CONSOLIDATED STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

	Called up share capital £	Retained earnings	Other reserves
Balance at 1 January 2020	1,000	(7,480,040)	1,490,318
Changes in equity Total comprehensive loss Other changes	<u>.</u>	(398,896)	287,027
Balance at 31 December 2020	1,000	(7,878,936)	1,777,345
Prior year adjustment		(12,514)	<del>-</del>
As restated	1,000	<u>(7,891,450</u> )	1,777,345
Changes in equity Total comprehensive loss Other changes	<u>-</u>	(203,091) 985,619	(274,807)
Balance at 31 December 2021	1,000	<u>(7,108,922)</u>	1,502,538
	Total £	Non-controlling interests	g Total equity £
Balance at 1 January 2020	(5,988,722)	(1,669,340)	(7,658,062)
Changes in equity Total comprehensive loss Other changes	(398,896) 287,027	(102,967) 55,133	(501, <b>86</b> 3) 342,160
Balance at 31 December 2020	(6,100,591)	<u>(1,717,174</u> )	(7,817,765)
Prior year adjustment	(12,514)		(12,514)
As restated	(6,113,105)	(1,717,174)	(7,830,279)
Changes in equity Total comprehensive loss Other changes	(203,091) 710,812	(31,429) (764,645)	(234,520) (53,833)
Balance at 31 December 2021	(5,605,384)	(2,513,248)	(8,118,632)

# COMPANY STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

	Called up share capital £	Retained earnings £	Other reserves	Total equity £
Balance at 1 January 2020	1,000	(99,710)	295,965	197,255
Changes in equity Total comprehensive income Other changes	<u>-</u>	(32,518)	81,840	(32,518) 81,840
Balance at 31 December 2020	1,000	(132,228)	377,805	246,577
Prior year adjustment		(12,514)		(12,514)
As restated	1,000	(144,742)	377,805	234,063
Changes in equity Total comprehensive income Other changes	<u>.</u>	(137,035)	2,164	(137,035) 2,164
Balance at 31 December 2021	1,000	(281,777)	379,969	99,192

# CONSOLIDATED CASH FLOW STATEMENT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

		31.12.21	31.12.20 as restated (Unaudited)
N	Notes	£	£
Cash flows from operating activities			
Cash generated from operations	22	779,178	805,258
Interest received		41	308
Net cash from operating activities		<u>779,219</u>	805,566
Cash flows from investing activities		· ·	
Purchase of intangible fixed assets		(190,904)	(66,843)
Purchase of tangible fixed assets		(39,318)	(32,611)
Net cash from investing activities		(230,222)	(99,454)
Cash flows from financing activities			
New loans in year		270,000	120,000
Share transactions with NCIs		987	
Net cash from financing activities		270,987	120,000
Increase in cash and cash equivalents		819,984	826,112
Cash and cash equivalents at beginning of year	23	2,058,673	1,232,561
	,	<del></del>	
Cash and cash equivalents at end of year	23	2,878,657	2,058,673

## NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

#### 1. STATEMENT OF COMPLIANCE

These financial statements have been prepared in accordance with Financial Reporting Standard 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland" and the Companies Act 2006.

#### 2. ACCOUNTING POLICIES

## Basis of preparing the financial statements

The financial statements have been prepared under the historical cost convention.

The financial statements have been prepared on the going concern basis which is supported by post-year end capital injections from the ultimate parent company M&G Plc. The directors have prepared projected cash flow information for the year ending 12 months from the date of signature on the balance sheet which concludes there should be no further financing requirements to continue operation of the business. The directors therefore consider it appropriate to prepare the financial statements on the going concern basis.

#### **Basis of consolidation**

The Consolidated Statement of Comprehensive Income, Consolidated Balance Sheet, Consolidated Statement of Changes in Equity and Consolidated Cash Flow Statement include the financial statements of the company and all of its subsidiary undertakings made up to 31 December 2021.

The results of subsidiaries sold or acquired are included in the Consolidated Statement of Comprehensive Income up to, or from, the date control passes. Intra-group sales and profits are eliminated fully on consolidation. Changes in the controlling interest of a subsidiary that does not result in a loss of control are treated as transactions with equity holders. Any difference between the fair value of the consideration paid and the carrying amount of the non-controlling interest disposed of is recognised directly in equity.

#### Significant judgements and estimates

Turnover is recognised as a principal, rather than as acting as an agent as the significant risks and rewards associated with the rendering of services lie with the company.

Investments in non-cumulative redeemable preference shares have been classed within debtors falling due after more than one year rather than as a fixed asset investment as there is a set redemption date.

The investment in non-cumulative redeemable preference shares has been measured at fair value. The discounted cash flow analysis valuation technique has been applied to calculate the fair value. The discount factor has been based on rates paid on similar debt instruments in prior periods.

#### Key accounting estimates and assumptions

Accounting estimates, by definition, will often vary from the actual results. They are continually evaluated and are based on historical experience and other factors, including expectations of future events that are believed to be reasonable under the circumstances. The nature of the estimates and assumptions that have a significant risk of causing a material adjustment to the carrying amounts of assets and liabilities within the next financial year are addressed below.

## Useful economic lives of intangible and tangible assets

The annual amortisation or depreciation charge for intangible and tangible assets is sensitive to changes in the estimated useful economic lives and residual values of the assets, which are re-assessed annually. They are amended when necessary to reflect current estimates, based on future income generation, technological advancement, future investments, economic utilisation and the physical condition of the assets.

## NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS - continued FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

#### 2. ACCOUNTING POLICIES - continued

#### Impairment of debtors

The group makes an estimate of the recoverable value of trade and other debtors. When assessing impairment, management considers factors including the ageing profile and recent correspondence with the debtors and historical experience.

#### Long term credit arrangements

The effective interest method is used to measure long term credit arrangements. The financial asset or liability is measured at the present value of future payments discounted at an estimate of a market rate of interest. The market rate of interest is based on rates paid on similar debt instruments in prior periods.

#### Revenue recognition

Receipts of partner income are received in arrears. An estimate is made of the value of these receipts that relate to business written in the current accounting period. Different types of income have varying payment times, an analysis is performed to estimate the percentage of receipts to accrue at the year end. Cost of sales on these receipts are estimated at average payment levels seen during the year.

## Intangible assets and deferred consideration

The cost of intangible assets includes the estimated additional amounts to be paid, based on expected future income generations of the financial adviser practices acquired. The cost of intangible assets and the related deferred consideration may be subject to changes arising from the differences between the original estimates of additional amounts to be paid and the actual amounts due, along with the updating of the estimates of future income generation.

#### Deferred taxation

The group has significant tax losses available to carry forward against future trading profits. No deferred tax asset has been recognised on these losses as given the historic performance and budgets for the coming financial year the asset is not deemed recoverable in the foreseeable future.

#### Investments in subsidiaries

Investments in shares in subsidiary undertakings are recognised at cost.

Non-cumulative redeemable preference shares held have been measured at fair value using the discounted cash flow analysis valuation technique. The difference between the fair value of the shares and amount ultimately repayable is treated as an investment in subsidiary undertakings.

Loans made to subsidiaries are valued using the effective interest method. The difference between the present value of the loan and the amount ultimately repayable is treated as an investment in subsidiary undertakings.

#### Turnover

Turnover is measured at the fair value of the consideration received or receivable, net of discounts and value added taxes. All of the turnover is generated from the rendering of services.

#### Intangible assets

Intangible assets are the amounts paid together with the estimated additional amounts to be paid, based on expected future income generation, in connection with the acquisition of clients from retiring financial adviser practices.

Intangible assets are written off in equal annual instalments over the estimated useful economic life of 8 years, which is the estimated period over which benefits are expected to accrue to the company.

## NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS - continued FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

#### 2. ACCOUNTING POLICIES - continued

#### Tangible fixed assets

Tangible fixed assets are stated at cost less accumulated depreciation and accumulated impairment losses. Cost includes the original purchase price and any costs directly attributable to bringing the asset to its working condition for its intended use.

Depreciation is provided at the following annual rates in order to write off each asset over its estimated useful life.

Improvements to property

- 20% on cost

Fixtures and fittings

- 25% and 33% on cost

IT equipment and software

- 33% on cost

#### Financial instruments

The company has chosen to adopt Section 11 of FRS 102 in respect of financial instruments.

Short term debtors are measured at transaction price, less any impairment.

Short term creditors are measured at the transaction price.

Other financial assets and liabilities, including long term credit arrangements, are measured initially at transaction price, net of transaction costs, and are measured subsequently at amortised cost using the effective interest method.

#### **Taxation**

Taxation for the year comprises current and deferred tax. Tax is recognised in the Consolidated Income Statement, except to the extent that it relates to items recognised in other comprehensive income or directly in equity.

Current or deferred taxation assets and liabilities are not discounted.

Current tax is recognised at the amount of tax payable using the tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the balance sheet date.

#### Deferred tax

Deferred tax is recognised in respect of all timing differences that have originated but not reversed at the balance sheet date.

Timing differences arise from the inclusion of income and expenses in tax assessments in periods different from those in which they are recognised in financial statements. Deferred tax is measured using tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the year end and that are expected to apply to the reversal of the timing difference.

Unrelieved tax losses and other deferred tax assets are recognised only to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits.

#### Leasing

Rentals paid under operating leases are charged to profit or loss on a straight line basis over the period of the lease.

## Pension costs and other post-retirement benefits

The group operates a defined contribution pension scheme. Contributions payable to the group's pension scheme are charged to profit or loss in the period to which they relate.

# NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS - continued FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

## 2. ACCOUNTING POLICIES - continued

## **Statutory information**

The company is a private company limited by shares and is incorporated in England and Wales, company registration number 08022316. The address of its registered office is 5th Floor, 30 Market Street, Huddersfield, HD1 2HG.

	HDT ZHO.		
3.	EMPLOYEES AND DIRECTORS		
٥.		31.12.21	31.12.20
			(Unaudited)
		£	£
	Wages and salaries	2,772,262	2,224,367
	Social security costs	258,014	208,362
	Other pension costs	43,152	35,408
		3,073,428	2,468,137
	•		
	The average number of employees during the year was as follows:	21 12 21	21.12.20
		31.12.21	31.12.20
			(Unaudited)
	Directors	2	2
	Advisors	2	2
	Advisor support	<u>77</u>	60
			<b>C</b> 4
			<u>64</u>
		•	
		31.12.21	31.12.20
			(Unaudited)
		£	£
	Directors' remuneration	434,813	395,230
	Directors' pension contributions to money purchase schemes	<u>2,632</u>	<u>2,624</u>
	The number of directors to whom retirement benefits were accruing was as follows:	ows:	
	Money purchase schemes	2	2
	, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	<del></del>	
	Information regarding the highest paid director is as follows:		
	information regarding the ingliest paid director is as follows.	31.12.21	31.12.20
		J <b>L</b> .D.	(Unaudited)
		£	£
	Emoluments etc	222,343	200,159
	Pension contributions to money purchase schemes	<u>1,316</u>	1,312

# NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS - continued FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

4. OPERATING PROFIT/(LOSS)	4.	OPER	ATING	PROFIT/(	LOSS)
----------------------------	----	------	-------	----------	-------

The operating profit (2020 - operating loss) is stated after charging:

	31.12.21	31.12.20
•		(Unaudited)
	£	£
Other operating leases	24,082	23,546
Depreciation - owned assets	61,773	63,690
Other intangible assets amortisation	70,281	59,036
Auditors' remuneration	<u>_6,500</u>	

The amortisation of other intangible assets is charged to administrative expenses in the Consolidated Statement of Comprehensive Income.

_	INTERDECT	DAN/ADED	A BIR CIRCII	AR EXPENSES
•		PAVARIE		AR HEPHINEH

	31.12.21	31.12.20
		as restated
		(Unaudited)
•	£	£
Interest on other creditors	433,185	416,954

## 6. TAXATION

## Analysis of the tax charge

The tax charge on the loss for the year was as follows:

	31.12.21 £	31.12.20 (Unaudited) £
Current tax: UK corporation tax	2,650	-
Deferred tax	5,700	8,400
Tax on loss	8,350	8,400

## NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS - continued FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

#### 6. TAXATION - continued

## Reconciliation of total tax charge included in profit and loss

The tax assessed for the year is higher than the standard rate of corporation tax in the UK. The difference is explained below:

	31.12.21	31.12.20 (Unaudited)
Loss before tax	£. (226,170)	£ ( <u>505,977</u> )
Loss multiplied by the standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2020 - 19%)	(42,972)	(96,136)
Effects of:		
Expenses not deductible for tax purposes	101,780	67,497
Tax rate differences	3,393	-
Deferred tax not recognised	(53,851)	40,723
Prior year element of deferred tax previously unprovided		(3,684)
Total tax charge	8,350	8,400

Finance Act 2021 provides that from 1 April 2023, the main rate of Corporation Tax will increase to 25%.

The group has losses of approximately £8.1m (2020 - £8.6m) available to carry forward against future trading profits. A deferred tax asset of £1.9m (2020 - £1.5m) has not been recognised as it is not deemed prudent.

#### 7. INDIVIDUAL INCOME STATEMENT

As permitted by Section 408 of the Companies Act 2006, the Income Statement of the parent company is not presented as part of these financial statements.

#### 8. PRIOR YEAR ADJUSTMENT

The amounts included in both intangible fixed assets and deferred consideration, which is included within other creditors, have been reduced by £22,848 and £10,334 respectively. The difference of £12,514 has been charged to interest on other creditors, therefore increasing the prior year loss.

The adjustment to 2020 was in respect of the discounting of intangible fixed assets and deferred consideration to net present value as a financing transaction.

# NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS - continued FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

9.	INTANGIBLE FIXED ASSETS	
	Group	
	,	Other intangible assets £
	COST	<i>&amp;</i>
	At 1 January 2021 – as restated Additions	511,551 196,415
	At 31 December 2021	707,966
	AMORTISATION	
	At 1 January 2021	62,835
	Amortisation for year	70,281
	At 31 December 2021	133,116
	NET BOOK VALUE	
	At 31 December 2021	574,850
	At 31 December 2020 – as restated	448,716
	Company	
		Other intangible assets £
	COST	
	At 1 January 2021 – as restated Additions	511,551 196,415
	At 31 December 2021	707,966
	AMORTISATION	
	At 1 January 2021	62,835
	Amortisation for year	70,281
	At 31 December 2021	133,116
	NET BOOK VALUE	
	At 31 December 2021	574,850

448,716

At 31 December 2020 - as restated

# NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS - continued FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

10.	TANGIBLE FIXED ASSETS				
	Group	Improvements to property £	Fixtures and fittings £	IT equipment & software £	Totals £
	COST At 1 January 2021 Additions	103,930	64,043 10,786	296,988 28,532	464,961 
	At 31 December 2021	103,930	74,829	325,520	504,279
	DEPRECIATION At 1 January 2021 Charge for year	67,909 21,847	37,719 16,839	263,394 23,087	369,022 61,773
	At 31 December 2021	89,756	54,558	286,481	430,795
	NET BOOK VALUE At 31 December 2021 At 31 December 2020	14,174 36,021	20,271 26,324	<u>39,039</u> 33,594	73,484 95,939
11.	FIXED ASSET INVESTMENTS	30,021	20,324		<u> </u>
	Company				Shares in group undertakings
·	COST At 1 January 2021 Additions Disposals Change in cost				386,447 210 (1,207) 37,583
	At 31 December 2021			•	423,033
	NET BOOK VALUE At 31 December 2021				423,033

At 31 December 2020

386,447

# NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS - continued FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

## 11. FIXED ASSET INVESTMENTS - continued

The group or the company's investments at the Balance Sheet date in the share capital of companies include the following:

## Subsidiary

## Sandringham Financial Partners Limited

Nature of business: Financial advice network

Regstered office address: 5th Floor 30 Market Street, Huddersfield, England, HD1 2HG

·	%
Class of shares:	holding
Ordinary A shares	100.00
Ordinary B shares	58.55
Ordinary C shares	4.32
Non-cumulative redeemable preference shares	100.00

## 12. **DEBTORS**

	G	roup	Company	
	31.12.21	31.12.20	31.12.21	31.12.20
		(Unaudited)		(Unaudited)
	£	£	£	£
Amounts falling due within one year:				
Trade debtors	764,176	669,694	-	-
Amounts owed by group undertakings	-	-	43,100	44,300
Prepayments and accrued income	321,571	171,798	<del></del>	<del></del>
	1,085,747	841,492	43,100	44,300
Amounts falling due after more than one year:				
Amounts owed by group undertakings			1,257,248	1,256,748
Aggregate amounts	1,085,747	841,492	1,300,348	1,301,048
Aggregate amounts	1,003,747	<u>071,772</u>	1,500,540	1,501,040

## NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS - continued FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

## 13. CREDITORS: AMOUNTS FALLING DUE WITHIN ONE YEAR

	Group		Company	
	31.12.21	31.12.20	31.12.21	31.12.20
		as restated	•	as restated
		(Unaudited)		(Unaudited)
	£	£	£	£
Trade creditors	2,528,431	2,036,672	-	-
Amounts owed to group undertakings	-	-	44,032	-
Tax	2,650	-	2,650	-
Social security and other taxes	99,208	78,534	•	-
Other creditors	9,792,453	512,225	2,002,428	504,923
Accruals and deferred income	185,372	137,380	134,665	103,839
	12,608,114	2,764,811	2,183,775	608,762

## 14. CREDITORS: AMOUNTS FALLING DUE AFTER MORE THAN ONE YEAR

	G	Group		Company	
	31.12.21 31.12.20 as restated		31.12.21	31.12.20 as restated	
	£	(Unaudited) f	f	(Unaudited)	
Other creditors	109,156	8,501,888	109,156	1,385,964	

Included within other creditors falling due after more than one year are loans for which agreements have been prepared in accordance with the guidance set out by the FCA. Except where the FCA's prior written consent has been obtained, these loans cannot be repaid, in whole or in part, earlier than a date:

- Not less than five years from the date the loan was first made, or
- Not less than five years from the date on which the borrower gave notice to the lender and FCA, or
- Not less than five years from the date on which the lender gave notice to the borrower and FCA As part of the FCA's approval of the change of control of the company (note 21) the FCA consented to the repayment of other creditors so these are now classed within creditors falling due within one year.

#### 15. LEASING AGREEMENTS

Minimum lease payments fall due as follows:

$\sim$		
u	гυ	uD

•		Non-cancellable operating leases	
	31.12.21	31.12.20 (Unaudited)	
	£	£	
Within one year	41,565	60,336	
Between one and five years	· <del>-</del>	41,565	
	41,565	101,901	

# NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS - continued FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

## 16. PROVISIONS FOR LIABILITIES

•	Group		Company	
	31.12.21	31.12.20 (Unaudited)	31.12.21	31.12.20 (Unaudited)
	£	£	£	£
Deferred tax	14.100	. 8 400	14 100	P 400
Other timing differences	14,100	<u>8,400</u>	14,100	<u>8,400</u>
			•	
Group		•		<b>~</b> 0 .
			•	Deferred tax
				£
Balance at 1 January 2021				8,400
Charge to Income Statement during year			·	<u>5,700</u>
Balance at 31 December 2021				14,100
Company				
				Deferred
`				tax
Balance at 1 January 2021				£ 8,400
Charge to Income Statement during year				5,700
Balance at 31 December 2021			-	14,100

The expected net reversal for the deferred tax provision for the 2022 period is £3,500 (2021 - £2,700).

## 17. CALLED UP SHARE CAPITAL

Allotted, issu	ued and fully paid:			
Number:	Class:	Nominal	31.12.21	31.12.20
		value:	£	£
1,000	Ordinary	£1	1,000	1,000

There is a single class of ordinary shares. There are no restrictions on the distribution of dividends or the repayment of capital.

## NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS - continued FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

ES

Group			
·	Retained	Other	
	earnings	reserves	Totals
	£	£	£
At 1 January 2021	(7,878,936)	1,777,345	(6,101,591)
Prior year adjustment	(12,514)		(12,514)
	(7,891,450)	1,777,345	(6,114,105)
Deficit for the year	(203,091)	-	(203,091)
Other changes	985,619	(274,807)	710,812
At 31 December 2021	<u>(7,108,922</u> )	1,502,538	(5,606,384)
Company			
	Retained	Other	
	earnings	reserves	Totals
	£	£	£
At 1 January 2021	(132,228)	377,805	245,577
Prior year adjustment	(12,514)		<u>(12,514</u> )
	(144,742)	377,805	233,063
Deficit for the year	(137,035)	-	(137,035)
Other changes		2,164	2,164
At 31 December 2021	(281,777)	379,969	98,192

#### Group

The present value of long term creditors is calculated using an effective interest rate. The difference between the present value of the creditor and the amount ultimately repayable is treated as a capital contribution in equity which is then reduced by the minority interest share and is included within other reserves.

Other changes in retained earnings in the year relate to an increase of £985,619 (2020 - £Nil) due to an increase in the non controlling interest shareholding.

Other changes in other reserves in the year relate to an increase of £10,511 (2020 - £24,264) from new loans received in the year, an increase of £47,068 (2020 - £367,470) due to the extension of the repayment date, a decrease of £112,961 (2020 - £Nil) due to the reduction of the repayment date and an increase of £562 (2020 - decrease of £49,574) due to a change in the interest rate in the year. Other changes also includes an increase of £6,256 (2020 - decrease of £55,133) for the share due to non-controlling interest and further decrease of £226,243 (2020 - £nil) relating to an increase in the non controlling interest shareholding.

#### Company

The present value of long term creditors is calculated using an effective interest rate. The difference between the present value of the creditor and the amount ultimately repayable is treated as a capital contribution in equity and is included within other reserves.

Other changes in the year relate to an increase of £4,546 (2020 - £24,264) from new loans received in the year, an increase of £11,535 (2020 - £63,134) due to the extension of the repayment date, a decrease of £13,927 (2020 - £Nil) due to the reduction of the repayment date and an increase of £10 (2020 - decrease of £5,558) due to a change in the interest rate in the year.

## NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS - continued FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

#### 19. PENSION COMMITMENTS

Included within other creditors are pension costs of £9,560 (2020 - £Nil) which are outstanding at the year end.

#### 20. RELATED PARTY DISCLOSURES

#### Group

#### Shareholders and close family members of the shareholders

During the year loans totalling £270,000 (2020 - £120,000) with a present value of £259,461 (2020 - £95,736) were received.

Notional interest of £423,757 (2020 - £404,436) was charged during the year. A change in the notional interest rate decreased the loan value by £561 (2020 - increase of £49,574) in the year.

The present value of some of these loans was decreased by £47,068 (2020 - £367,470) due to the earliest possible repayment date used in the present value calculation being extended during the year. The present value of other loans was increased by £112,961 (2020 - £Nil) due to the repayment date used in the present value calculation being brought forward during the year.

The total amount outstanding at the year end is £9,450,985 (2020 - £9,180,985) with a present value of £9,444,009 (2020 - £8,695,459).

Except where the FCA's prior written consent has been obtained, the amounts owed to shareholders and close family members cannot be repaid, in whole or in part, earlier than a date:

- Not less than five years from the date the loan was first made, or
- Not less than five years from the date on which the borrower gave notice to the lender and FCA, or
- Not less than five years from the date on which the lender gave notice to the borrower and FCA.

As part of the FCA's approval of the change of control of the company the FCA consented to the repayment of the above sums.

## Key management personnel

During the year, a total of key management personnel compensation of £599,967 (2020 - £554,548) was paid.

## Other related parties

During the year there were fees paid of £89,960 (2020: £99,932) for provision of key management personnel services from entities controlled by common directors.

There were also purchases of £62,715 (2020 - £26,019) for the provision of other services with £10,260 (2020 - £12,180) remaining due at the year end.

#### Company

#### Subsidiary company

During the year loans totalling £683,326 (2020 - £683,326) with a present value of £673,524 (2020 - £644,318) were owed by the subsidiary company.

Notional interest of £29,690 (2020 - £30,052) was received during the year.

A change in the notional interest rate decreased the loan value by £211 (2020 - increase of £7,003) in the year.

## NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS - continued FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

#### 20. RELATED PARTY DISCLOSURES - continued

The present value of some of these loans was decreased by £273 (2020 - £Nil) due to the earliest possible repayment date used in the present value calculation being extended during the year.

Clear View Assured Limited owns preference shares in the subsidiary company with a redemption value of £650,000. Redemption is due in April 2024 (2020 - April 2022). The present value of the preference shares is £583,724 (2020 - £612,430).

Notional interest of £8,392 (2020 - £28,479) was received during the year.

The present value of the preference shares was decreased by £220 (2020 - increase of £6,803) due to a change in the notional interest rate in the year.

The present value of the preference shares was decreased by £36,879 (2020 - £Nil) due to an extension of the repayment date during the year.

During the year the company received income of £242,457 (2020 - £191,554) from the subsidiary company with £43,100 (2020 - £44,300) owed from the subsidiary company at the year end.

The subsidiary company charged £117,139 (2020 - £48,309) for services during the year, with £44,032 (2020 - £13,841) owed to the subsidiary company at the year end.

#### Shareholder and close family members of the shareholder

During the year loans totalling £44,000 (2020 - £Nil) with a present value of £42,279 (2020 - £Nil) were received. At the year end loans totalling £1,390,526 (2020-£1,346,526) with a present value of £1,389,553 (2020 - £1,297,212) were owed by Clear View Assured Limited.

Notional interest of £60,667 (2020 - £60,426) was charged during the year.

A change in the notional interest rate increased the loan value by £Nil (2020 - £4,757) and an extension of the repayment date decreased the loan value by £10,605 (2020 - £54,567).

None of the loans (2020 - £1,251,526 with a present value of £1,202,271) are classed as due in more than one year.

Except where the FCA's prior written consent has been obtained, the amounts due in more than one year owed to shareholders and close family members cannot be repaid earlier than a date:

- Not less than five years from the date the loan was first made, or
- Not less than five years from the date on which the borrower gave notice to the lender and FCA, or
- Not less than five years from the date on which the lender gave notice to the borrower and FCA.

As part of the FCA's approval of the change of control of the company the FCA consented to the repayment of the above sums.

#### Director-shareholders

During the year loans totalling £86,000 (2020 - £120,000) with a present value of £83,175 (2020 - £95,736) were received.

Notional interest of £17,256 (2020 - £12,951) was charged during the year.

A change in the notional interest rate decreased the loan value by £9 (2020 - increase of £801) and an extension of the repayment date decreased the loan value by £930 (2020 - £8,567). The present value of the loan was increased by £13,927 (2020 - £Nil) due to the repayment date used in the present value calculation being brought forward during the year.

## NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS - continued FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

#### 20. RELATED PARTY DISCLOSURES - continued

The total amount outstanding at the year end is £396,000 (2020 - £310,000) with a present value of £395,745 (2020 - 282,326).

None of the loans (2020 - £120,000, with a present value of £100,095) are classed as due in more than one year.

Except where the FCA's prior written consent has been obtained, the amounts due in more than one year owed to director-shareholders cannot be repaid earlier than a date:

- Not less than five years from the date the loan was first made, or
- Not less than five years from the date on which the borrower gave notice to the lender and FCA, or
- Not less than five years from the date on which the lender gave notice to the borrower and FCA. As part of the FCA's approval of the change of control of the company the FCA consented to the repayment of the above sums.

#### Entities that provide key management personnel services to the company

During the year there were fees paid of £18,260 (2020: £16,102) for provision of key management personnel services from entities controlled by a common director.

## Key management personnel

During the year, total key management personnel compensation of £109,514 (2020 - £69,846) was paid.

#### 21. POST BALANCE SHEET EVENTS

On 6 January 2022, Clear View Assured Limited purchased 100% of the equity in Sandringham Financial Partners Limited from the minority shareholders. Also on 6 January 2022, M&G Plc purchased 100% of the equity in Clear View Assured Limited. As part of this transaction any outstanding loans due to shareholders and close family members of shareholders in the parent company were settled in their entirety.

## 22. RECONCILIATION OF LOSS BEFORE TAXATION TO CASH GENERATED FROM OPERATIONS

	31.12.21	31.12.20
		as restated
		(Unaudited)
	£	£
Loss before taxation	(226,170)	(505,977)
Depreciation charges	61,773	63,690
Amortisation charges	70,281	59,036
Finance costs	433,185	416,954
Finance income	<u>(41</u> )	(308)
·	339,028	33,395
Increase in trade and other debtors	(244,255)	(26,291)
Increase in trade and other creditors	684,405	798,154
Cash generated from operations	779,178	805,258

# NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS - continued FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

## 23. CASH AND CASH EQUIVALENTS

The amounts disclosed on the Cash Flow Statement in respect of cash and cash equivalents are in respect of these Balance Sheet amounts:

	Year ended 31 December 2021			31.12.21	1.1.21
	Cash and cash equivalents	,	,	£ _2,878,657	£ 2,058,673
	Year ended 31 December 2020			31.12.20 (Unaudited)	1.1.20
	Cash and cash equivalents			£ 2,058,673	£ 1,232,561
24.	ANALYSIS OF CHANGES IN NET DEBT				
	Net cash	At 1.1.21 £	Cash flow £	Other non-cash changes £	At 31.12.21
	Cash at bank and in hand	2,058,673	819,984		2,878,657
		2,058,673	819,984		2,878,657
	Debts falling due within 1 year Debts falling due	(277,171)	(270,000)	(8,896,870)	(9,444,041)
	after 1 year	(8,418,292)		8,418,292	
		(8,695,463)	(270,000)	(478,578)	<u>(9,444,041</u> )
	Total	(6,636,790)	549,984	<u>(478,578</u> )	(6,565,384)

## 25. NON-CASH TRANSACTIONS

Other non-cash changes include:

<sup>-</sup> A change in the ageing of the debts falling due from after 1 year to within 1 year of £8,418,292.

<sup>-</sup> An adjustment in the present value of the debts due treated as a financing transaction due to discounting of new debts, changes in repayment dates and changes in the interest rates during the year less notional interest charged in the year. Total net amount of £478,578.